at
o

E
s

a

É a

AMARA MUNICIPAL DE

E
R

p
r
a

Ce
 É    E

936
seo
V

TERMO DE RATIFICAÇÃO

“O Ilustríssimo Senhor Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de Horizonte, Sr. Diego Pinheiro de -

Oliveira da Silva, no uso de suas atribuições legais, bem como considerando o que consta do Processo

Administrativo de ADESÃO tombado sob o nº 2023.05.26.01-CA, vem RATIFICAR.A DECLARAÇÃO DE

ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº 016/2023, gerenciada pela SECRETARIA ADJUNTA DE REGISTRO DE

“PREÇOS DO ESTADO DO MARANHÃO- SARP/MA, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 038/2022 — SARP/MA, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

TELEFONIA MÓVEL PESSOAL - SMP COM INTERNET MÓVEL COM TECNOLOGIA 46 OU
SUPERIOR, PARA ACESSO EXCLUSIVO A REDE MUNDIAL DE DADOS — INTERNET, QUE POSSUA

OUTORGA DA ANATEL - AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES, ATRAVÉS DE PACOTE

ILIMITADO INCLUINDO PACOTE DE DADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA

“— MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE, MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº.

016/2023, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2022 - SARP/MA DA SECRETARIA

ADJUNTA DE REGISTRO DE PREÇOS DO ESTADO DO MARANHÃO» SARP/MA, em favor da empresa:

TIM S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 02.421.421/0001-11, localizada na rua Avenida João Cabral de Mello Neto, nº

850, Bic 1, Salas 501 a 1208, Bairro Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.775-057 - Representante Legal: .

Umberto Napolitano, CPF Nº. 719.778.641-04. Com valor de R$ 23.370,00 (vinte e três mil trezentos e setenta

reais),com vigência de 12 (doze) meses, nas condições constante na Ata de Registro de Preços e do Processo

Licitatório mencionado. Despesa a ser custeadas com recursos devidamente alocados no orçamento da Câmara

Municipal de Horizonte, na seguinte Dotação Orçamentárias:0101 Câmara Municipal de Horizonte 01 031 0001

2.001 Manutenção e Funcionamento da Câmara de vereadores, Classificação econômica 3.3.90.40.00 -: Serv.

Tecnologia informação/comunic.-PJ, recursos específicos consignados no orçamento da Câmara Municipal de

Horizonte/CE — Recursos Ordinários.

Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e, posteriormente, à

| contratação.

Horizonte/CE, 12 de junho de 2023. -

Ss Su Earl,
Diego Pinheiro de Oliveira da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Horizonte

RES ses sean esa cenaeerem ne

fev, Frenuisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - MHorizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABR: BS 3336,107 - FAX, 85 3335. 1030 | CONDE DL tal vovigos-Do - COF: 04.320.445-2

a germboriconiaoficinide câmarsmunicinaidehorizonto-nodarinaisintivo dicontatosdihorizonte ce leu br